轻纺城关于拟发行资产担保债务融资工具（CB）的公告

 1

股票简称：轻纺城     股票代码：600790    编号：临 2023－060

浙江中国轻纺城集团股份有限公司

关于拟发行资产担保债务融资工具（CB）的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江中国轻纺城集团股份有限公司（以下简称：公司）为拓展融

资渠道，探索资产证券化途径，有效体现既有固定资产价值，盘活存

量资产，扩大有效投资，公司拟在银行间市场交易商协会注册发行资

产担保债务融资工具（CB），发行金额不超过人民币 12亿元。现将有

关情况公告如下：

一、发行种类及发行主要条款

（一）发行种类

发行种类为资产担保债务融资工具（CB）。

（二）发行主体、规模及发行方式

资产担保债务融资工具（CB）的发行由公司作为发行主体。

根据债务融资工具相关规定，结合公司实际情况，拟发行金额不

超过人民币 12 亿元。由公司作为抵押人，将部分市场房产作为抵押

资产，向本次资产担保债务融资工具全体持有人提供抵押担保。具体

发行价格、规模、年限、募集资金用途、担保等，将根据公司资金实

际情况及未来投资计划等，结合监管机构的要求及债务市场情况确

定。

发行方式为按相关规定由监管部门审批或备案，一次或分期、公

开或非公开发行。

（三）发行对象及配售安排

发行对象分别为符合认购条件的投资者。

（四）期限

期限最长不超过 3 年。

轻纺城关于拟发行资产担保债务融资工具（CB）的公告

 2

（五）募集资金用途

募集的资金将用于偿还银行贷款、补充公司营运资金或支付项目

建设工程款以及其他符合国家法律法规规定的事项。

二、审议程序

公司于 2023年 7月 19日召开第十届董事会第二十次会议、第十

届监事会第十六次会议，审议通过了《关于拟发行资产担保债务融资

工具（CB）的议案》，本议案尚需提交股东大会审议。

三、本次发行授权事项

为了高效、有序地完成资产担保债务融资工具（CB）发行相关工

作，提请股东大会授权公司董事长或董事长授权人员全权决定与此融

资工具发行有关的一切事宜，包括但不限于办理本次发行相关资产抵

押担保手续，签署与此融资工具发行有关的合同、协议、凭证等。授

权有效期限为自股东大会审议通过授权议案之日起 12 个月内有效。

如果董事会或董事长已于授权有效期内决定有关发行或部分发行但

尚未取得监管部门的发行批准、许可、登记或注册的，或已经监管部

门的发行批准、许可、登记或注册但尚未完成发行的，则对董事长的

授权有效期限持续至完成有关发行事项之日止。

四、重大事项风险提示

上述事项目前处于筹划阶段，尚需提交股东大会审议。本次发行

相关事项尚需经银行间市场交易商协会等有关部门审批通过后方可

实施，后续情况存在不确定性。

公司将根据该事项进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要

求履行信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

浙江中国轻纺城集团股份有限公司

二○二三年七月二十一日